
РОССТАТ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО АРХАНГЕЛЬСКОЙ 

ОБЛАСТИ И НЕНЕЦКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ  

(АРХАНГЕЛЬСКСТАТ) 

 

П Р И К А З 
 

7 ноября 2022 г.             № 307  

 Архангельск  

 

 

О включении в кадровый резерв  

Управления Федеральной службы государственной статистики  

по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ 

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», 

Положением о кадровом резерве федерального государственного органа, 

утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 1 марта 2017 г. 

№ 96, Единой методикой проведения конкурсов на замещение вакантных 

должностей государственной гражданской службы Российской Федерации  

и включение в кадровый резерв государственных органов, утвержденной 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2018 г. 

№ 397, Положением о кадровом резерве Федеральной службы государственной 

статистики, утвержденным приказом Росстата от 13 ноября 2018 г. № 668  

и на основании решений конкурсных комиссий №№ 1,2,3,4 (протоколы 

заседаний от 1 ноября 2022 г. № 32-ГК/13-ПрКМ, от 2 ноября 2022 г.  

№ 32-ОК/14-ПрКМ, от 2 ноября 2022 г. № 32-ОК/15-ПрКМ, от 3 ноября 2022 г. 

№ 32-АС/16-ПрКМ)  п р и к а з ы в а ю: 

1. Включить в кадровый резерв Управления Федеральной службы 

государственной статистики по Архангельской области и Ненецкому 

автономному округу федеральных государственных гражданских служащих 

Архангельскстата и граждан Российской Федерации согласно приложению. 

 

 



 

 

  

2. Административному отделу (Прокопьева Н.М.) обеспечить размещение 

информации о результатах конкурса на включение в кадровый резерв 

Управления Федеральной службы государственной статистики  

по Архангельской области и Ненецкому автономному округу на официальном 

Интернет-портале Архангельскстата и в федеральной государственной системе 

«Единая информационная система управления кадровым составом 

государственной гражданской службы Российской Федерации». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель                                                                                         И.Н. Козакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

Приложение 

к приказу Архангельскстата 

№ 307 от 07.11.2022 

 

 

СПИСОК 

государственных гражданских служащих и граждан Российской 

Федерации, включенных в кадровый резерв Управления Федеральной 

службы государственной статистики по Архангельской области  

и Ненецкому автономному округу 

 

Отделы статистики предприятий, региональных счетов, ведения Статрегистра  

и общероссийских классификаторов; статистики строительства, инвестиций  

и жилищно-коммунального хозяйства; статистики труда, образования, науки  

и инноваций; статистики цен и финансов; статистики рыночных услуг, сельского 

хозяйства и окружающей природной среды; статистики населения, здравоохранения, 

уровня жизни и обследований домашних хозяйств; сводных статистических работ и 

общественных связей; государственной статистики: 

 

ВЕДУЩАЯ ГРУППА 
 

№ 

п/п 
Фамилия, Имя, Отчество 

Замещаемая должность, отдел на момент 

включения в кадровый резерв 

1.  Берегой  

Ольга Георгиевна 

главный специалист-эксперт отдела статистики 

строительства, инвестиций и жилищно-

коммунального хозяйства 

 

СТАРШАЯ ГРУППА 
 

№ 

п/п 
Фамилия, Имя, Отчество 

Замещаемая должность, отдел на момент 

включения в кадровый резерв 

2.  Суслонова  

Людмила Николаевна 

ведущий специалист-эксперт отдела сводных 

статистических работ и общественных связей 

3.  Жеребцова  

Татьяна Владимировна 

специалист-эксперт отдела сводных 

статистических работ и общественных связей 

4.  Лукьяненко  

Анна Владимировна 

ведущий экономист отдела информационно-

статистических услуг 

5.  Быкова  

Анна Фёдоровна 

старший специалист 1 разряда отдела статистики 

строительства, инвестиций и жилищно-

коммунального хозяйства 

6.  Горлова  

Ульяна Владимировна 

старший специалист 1 разряда отдела статистики 

строительства, инвестиций и жилищно-

коммунального хозяйства 

7.  Кучинская  

Наталья Николаевна 

специалист-эксперт отдела статистики 

строительства, инвестиций и жилищно-

коммунального хозяйства 



 

 

  

№ 

п/п 
Фамилия, Имя, Отчество 

Замещаемая должность, отдел на момент 

включения в кадровый резерв 

8.  Медведева  

Елена Викторовна 

ведущий специалист-эксперт отдела статистики 

строительства, инвестиций и жилищно-

коммунального хозяйства 

9.  Некрасова  

Татьяна Леонидовна 

специалист 1 разряда отдела статистики 

строительства, инвестиций и жилищно-

коммунального хозяйства 

10.  Плотникова  

Анна Александровна 

старший специалист 1 разряда отдела статистики 

строительства, инвестиций и жилищно-

коммунального хозяйства 

11.  Баринова  

Анна Юрьевна 

специалист-эксперт отдела статистики цен и 

финансов 

12.  Хардаминова  

Мария Геннадьевна 

старший специалист 1 разряда отдела статистики 

цен и финансов 

13.  Исупова  

Светлана Сергеевна 

старший специалист 1 разряда отдела статистики 

цен и финансов 

14.  Бекетова  

Татьяна Сергеевна 

старший специалист 1 разряда отдела статистики 

предприятий, региональных счетов, ведения 

Статрегистра и общероссийских классификаторов 

15.  Зеленин  

Иван Сергеевич 

специалист-эксперт отдела статистики 

предприятий, региональных счетов, ведения 

Статрегистра и общероссийских классификаторов 

16.  Корельский  

Дмитрий Леонидович 

специалист 1 разряда отдела статистики 

предприятий, региональных счетов, ведения 

Статрегистра и общероссийских классификаторов 

17.  Пищухина  

Елена Фёдоровна 

специалист-эксперт отдела статистики 

предприятий, региональных счетов, ведения 

Статрегистра и общероссийских классификаторов 

18.  Пятлина  

Мария Анатольевна 

специалист-эксперт отдела статистики 

предприятий, региональных счетов, ведения 

Статрегистра и общероссийских классификаторов 

19.  Шевыркова  

Жанна Михайловна 

ведущий специалист-эксперт отдела статистики 

предприятий, региональных счетов, ведения 

Статрегистра и общероссийских классификаторов 

20.  Исакова  

Наталья Сергеевна 

старший специалист 1 разряда отдела статистики 

предприятий, региональных счетов, ведения 

Статрегистра и общероссийских классификаторов 

21.  Старицына  

Виктория Викторовна 

ведущий экономист отдела информации 

22.  Шашкова  

Татьяна Васильевна 

специалист-эксперт отдела статистики труда, 

образования, науки и инноваций 

23.  Ратушинская  

Валерия Сергеевна 

старший специалист 1 разряда отдела статистики 

труда, образования, науки и инноваций 

24.  Мосеев  

Дмитрий Олегович 

специалист 1 разряда отдела статистики труда, 

образования, науки и инноваций 

25.  Шемарухина  

Арина Владимировна 

специалист 1 разряда отдела государственной 

статистики 



 

 

  

№ 

п/п 
Фамилия, Имя, Отчество 

Замещаемая должность, отдел на момент 

включения в кадровый резерв 

26.  Баталова  

Елена Александровна 

специалист 1 разряда отдела государственной 

статистики 

27.  Зеленкова  

Наталья Геннадьевна 

ведущий специалист-эксперт отдела 

государственной статистики 

28.  Мельникова  

Александра Игоревна 

старший специалист 1 разряда отдела 

государственной статистики 

29.  Распопова  

Ирина Викторовна 

специалист 1 разряда отдела государственной 

статистики (г. Вельск) 

30.  Тютина  

Мария Аркадьевна 

ведущий экономист отдела информации  

31.  Дерягина  

Жанна Анатольевна 

гражданин Российской Федерации 

 

 

 

Административный отдел: 

СТАРШАЯ ГРУППА 
 

№ 

п/п 
Фамилия, Имя, Отчество 

Замещаемая должность, отдел на момент 

включения в кадровый резерв 

32.  Кокнаева  

Ольга Николаевна 

старший специалист 1 разряда административного 

отдела 

33.  Худяков  

Андрей Викторович 

специалист-эксперт административного отдела 

 

34.  Карпов  

Андрей Борисович 

специалист 1 разряда административного отдела 

 

 

 

 

 

 

_______________ 

 


